REQUERIMENTO Nº
744/2013

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUANTO AO CONVÊNIO DE SAÚDE QUE MANTÉM COM A EMPRESA SULAMERICA SAÚDE.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado o sr. Prefeito, para que se digne, encaminhar para este vereador cópia do contrato que mantém com SulAmerica saúde e para que informe qual é o número de beneficiário/segurado que se utilizam do referido convênio, abrangendo além dos funcionários da municipalidade também, seus familiares que por ventura tenham aderido o referido convênio.

Tal pedido serve, apenas, para verificar a procedência de inúmeras reclamações de usuários que são constantemente surpreendidos com a negatória dos mais diversos procedimentos, quando em tese o Convênio deveria atender.
SALA DAS SESSÕES, 11 de setembro de 2013.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

Vereador – PMN